

Обязательный и акционерный капитал	Код стр.	На начало года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
I. Акционерный капитал			
Уставной капитал	200	6 500 000	6 500 000
простые акции	201	5 850 000	5 850 000
привилегированные акции	202	650 000	650 000
Дополнительный неоплаченный капитал	210	1 503 713	1 206 063
Изъятый капитал	220		
Нераспределенный доход (непокрытый убыток) предыдущих лет	230	15 560 743	15 947 074
Резервный капитал	240		
Итоговый доход (убыток)	250		4 216 880
ИТОГО	260	23 564 456	27 870 017
II. Долгосрочные обязательства			
Кредиты	300		
Доходы будущих периодов	310	-	-
ИТОГО	320	-	-
III. Краткосрочные обязательства			
Кредиты	400	528 000	76 505
Расчеты по дивидендам	410	40 742	9 097
Расчеты с бюджетом	420	185 088	- 208 380
Расчеты по внебюджетным платежам	430	48 987	57 695
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	440	2 234 442	2 306 432
Авансы полученные	450	78 721	122 227
Прочая кредиторская задолженность	460	567 009	901 580
	470		
ИТОГО	480	3 682 989	3 265 156
ВСЕГО	500	27 247 445	31 135 173

Руководитель
Главный бухгалтер

Актив	Код стр.	На начало года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
I. Долгосрочные активы			
Нематериальные активы:			
Первоначальная стоимость	010		
Накопительный износ	011		
Остаточная стоимость	012		
Основные средства :	020	35 005 562	35 734 608
Здания и сооружения	021	13 704 536	13 757 095
Машины и оборудование	022	14 067 180	14 526 968
Прочие основные активы	023	7 233 846	7 450 545
Накопительный износ	024	15 812 219	16 669 863
Остаточная стоимость	025	19 193 343	19 064 745
Незавершенное капитальное строительство	030	664 999	1 409 192
Долгосрочные финансовые инвестиции	040	5 905	157 905
ИТОГО:	050	19 864 247	20 631 842
II. Текущие активы			
Товарно-материальные запасы :	100	3 353 252	4 812 118
<i>в том числе:</i>			
Материалы	101	2 834 736	4 035 514
Незавершенное производство	102	123 977	175 237
Товары	103	394 539	601 367
из них готовая продукция		378 863	585 744
Расходы будущих периодов	110	9 346	35 867
Дебиторская задолженность	120	3 538 225	4 647 487
<i>в том числе :</i>			
задолженность покупателей и заказчиков	121	1 499 450	1 539 091
авансы выданные	122	518 696	1 349 453
прочая дебиторская задолженность	123	120 126	124 586
НДС к возмещению	124	1 399 953	1 634 357
Краткосрочные финансовые инвестиции	130		
Денежные средства:	140	482 375	1 007 859
<i>в том числе :</i>			
денежные переводы в пути	141		202
денежные средства на спец.счетах в банках	142	110 709	212 574
наличность на валютном счете	143	244 622	704 178
наличность на расчетном счете	144	110 744	74 753
наличность в кассе	145	16 300	16 152
ИТОГО:	150	7 383 198	10 503 331
ВСЕГО:	160	27 247 445	31 135 173

Отчет о движении денег

на 30 июня 2003 года

Наименование организации	ОАО "ССГПО"	по ОКУД	
Местонахождение	г. Рудный	по ОКОП	
Вид деятельности	Черная металлургия		
Орган управления государственным имуществом		по ОКОП	
Юридическая форма	Частная	по ОКОП	
Единица измерения	тыс.тенге		
Контрольная сумма			

Наименование показателей	на 30.06.03
I. Операционная деятельность	
Чистая прибыль	3 919 229
Корректировка нераспределенного дохода предыдущих лет	386 331
Амортизация	1 036 464
Доход (убыток) от курсовой разницы	42 410
Проценты к оплате	0
Убыток от выбытия и реализации основных средств	-36 692
Уменьшение (увеличение) ТМЦ	-1 458 866
Уменьшение (увеличение) дебиторской задолженности в т.ч. возмещено НДС из бюджета	-278 505
Уменьшение (увеличение) расходов будущих периодов	-26 521
Уменьшение (увеличение) авансов выданных	-830 757
Уменьшение (увеличение) кредиторской задолженности	415 269
Уменьшение (увеличение) авансов полученных	43 506
Уменьшение (увеличение) начисленных налогов	-393 468
Уменьшение (увеличение) начисленных дивидендов	0
Отсроченный подоходный налог	0
Прочие изменения в активах	-182 533
Итого Операционная деятельность	2 635 867
II. Инвестиционная деятельность	
Капитальные вложения (незавершенное строительство)	-731 944
Приобретение основных средств	-895 299
Продажа основных средств	
Приобретение нематериальных активов	
Продажа нематериальных активов	
Приобретение финансовых инвестиций	
Продажа финансовых инвестиций	
Прочие	
Итого инвестиционная деятельность	-1 627 243
Неденежные инвестиционные операции	
III. Финансовая деятельность	
Выпущенные акции	
Приобретение (продажа) собственных акций	
Полученные долгосрочные кредиты	89 236
Погашение долгосрочных кредитов	-540 731
Полученные краткосрочные кредиты	
Погашение краткосрочных кредитов	
Выплата дивидендов	-31 645
Прочие поступления	
Прочие выплаты	
Итого финансовая деятельность	-483 140
ВСЕГО ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ	525 484
Денежные средства в начале года	482 375
Денежные средства в конце года	1 007 859
Увеличение (+), уменьшение (-)	525 484

Руководитель

Главный бухгалтер

**Отчет о движении денег (прямой метод)
на 30 июня 2003 года**

Наименование предприятия : ОАО ССГПО

тыс.тенге

№	Наименование показателя	Сумма
I.	Движение денежных средств от операционной деятельности	
1.	Поступление денежных средств	19 226 277
	доход от реализации товаров(работ, услуг)	17 849 032
	авансы полученные	826 258
	проценты	0
	дивиденды	0
	роялти	0
	прочие поступления	550 987
2.	Выбытие денежных средств:	16 590 410
	по счетам поставщиков и подрядчиков	94 383
	авансы выданные	10 198 768
	по заработной плате	2 503 637
	в фонды социального страхования и пенсионного обеспечения	320 538
	по налогам	2 302 467
	выплата процентов	10 856
	прочие выплаты	1 159 761
3.	Увеличение (+) / уменьшение (-) денежных средств в результате операционной деятельности	2 635 867
II.	Движение денежных средств от инвестиционной деятельности	
1.	Поступление денежных средств:	0
	доход от реализации нематериальных активов	0
	доход от реализации основных средств	0
	доход от реализации других долгосрочных активов	0
	доход от реализации финансовых инвестиций	0
	доход от получения кредитов, предоставленных другим юридическим лицам	0
	прочие поступления	0
2.	Выбытие денежных средств:	1 627 243
	приобретение нематериальных активов	0
	приобретение основных средств	895 299
	приобретение других долгосрочных активов	731 944
	приобретение финансовых инвестиций	0
	предоставление кредитов другим юрид.лицам	0
	прочие выплаты	0
3.	Увеличение (+) / уменьшение (-) денежных средств в результате инвестиционной деятельности	-1 627 243
III.	Движение денежных средств от финансовой деятельности	
1.	Поступление денежных средств:	89 236
	от выпуска акций и других ценных бумаг	0
	получение банковских кредитов	89 236
	прочие поступления	0
2.	Выбытие денежных средств:	572 376
	погашение банковских кредитов	540 731
	приобретение собственных акций	0
	выплаты дивидендов	31 645
	прочие выплаты	0
3.	Увеличение (+) / уменьшение (-) денежных средств в результате финансовой деятельности	-483 140
	ИТОГО: Увеличение (+) / уменьшение (-) денежных средств	525 484
	Денежные средства на начало отчетного периода	482 375
	Денежные средства на конец отчетного периода	1 007 859

Руководитель

Главный бухгалтер

**Отчет о доходах и расходах
за январь - июнь 2003 года**

Наименование предприятия : **ОАО ССГПО**

тыс.тенге

Доход от реализации продукции (работ, услуг)	18 902 316
Себестоимость реализованной продукции (работ, услуг)	11 212 204
Валовый доход	7 690 112
Рентабельность от реализации продукции	68.59%
Расходы периода :	2 928 986
<i>общие административные расходы</i>	1 243 139
<i>расходы от реализации</i>	1 673 689
<i>расходы на выплату процентов</i>	12 158
Доходы (убыток) от основной деятельности	4 761 126
Рентабельность от основной деятельности	33.67%
Доходы (убыток) от не основной деятельности	176 815
Доходы (убыток) от обычной деятельности до налогообложения	4 937 941
Подходный налог	1 018 712
Доходы(убыток) от обычной деятельности после налогообложения	3 919 229
Доход (убыток) от чрезвычайных ситуаций	0
Чистый доход (убыток) с начала года	3 919 229

Руководитель

Главный бухгалтер

**Отчет о доходах и расходах
за январь - июнь 2003 года**

Наименование предприятия : **ОАО ССГПО**

тыс.тенге

	2002год	2003 год	отклонение (+,-)
Доход от реализации продукции (работ, услуг)	12 379 599	18 902 316	6 522 717
Себестоимость реализованной продукции (работ, услуг)	8 804 252	11 212 204	2 407 952
Валовый доход	3 575 347	7 690 112	4 114 765
Рентабельность от реализации продукции	40.61%	68.59%	0
Расходы периода :	1 076 040	2 928 986	1 852 946
<i>общие административные расходы</i>	883 061	1 243 139	360 078
<i>расходы от реализации</i>	188 529	1 673 689	1 485 160
<i>расходы на выплату процентов</i>	4 450	12 158	7 708
Доходы (убыток) от основной деятельности	2 499 307	4 761 126	2 261 819
Рентабельность от основной деятельности	25.30%	33.67%	0
Доходы (убыток) от не основной деятельности	-31 702	176 815	208 517
Доходы (убыток) от обычной деятельности налогообложения	2 467 605	4 937 941	2 470 336
Подходный налог	663 828	1 018 712	354 884
Доходы(убыток) от обычной деятельности после налогообложения	1 803 777	3 919 229	2 115 452
Доход (убыток) от чрезвычайных ситуаций			0
Чистый доход (убыток) с начало года	1 803 777	3 919 229	2 115 452

Руководитель

Главный бухгалтер